
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 39/2024 

Vážená paní 
A. P. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 5. března 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní P., 

k Vaší žádosti ze dne 19. února 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení: „kolikrát byl v jednotlivých letech od 
roku 2014 do roku 2023 okresním soudem nařízen výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti dle 
§ 500 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních a kolikrát z těchto případů bylo opět 
v jednotlivých letech k výkonu rozhodnutí využito jednotlivých způsobů výkonu rozhodnutí  dle 
§ 500 až § 504 zákona o zvláštních řízeních soudních.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Počet provedených výkonů rozhodnutí týkajících se nezletilých dětí uvádím v tabulce níže: 

 

 Výzva 

(§ 501 ZŘS) 

Pokuta 

(§ 502 ZŘS) 

Další opatření 

(§ 503 ZŘS) 

Odnětí dítěte 

(§ 504 ZŘS) 
Celkem 

2014 4 0 0 0 4 

2015 12 0 0 1 13 

2016 9 5 1 1 16 

2017 16 2 0 0 18 

2018 6 1 0 3 10 

2019 4 1 0 0 5 

2020 9 1 1 1 12 

2021 9 3 0 1 13 

2022 2 1 1 0 4 

2023 0 3 0 1 4 

 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


